
BILAG 1
Retningslinjer for tildeling af midler fra Nørrebro puljen

Baggrund og formål 
På baggrund af stormødet ”Vi vil bo på Nørrebro” i Korsgadehallen 
den 10. marts 2009 har Københavns Kommune besluttet at etablere en 
pulje på i alt 450.000 kr. til at støtte sociale aktiviteter og 
arrangementer i løbet af 2009. 

Formålet med puljen er at støtte arrangementer, der kan bidrage til at 
styrke livsglæden og fællesskabet på Nørrebro og genoprette trygheden 
i bydelen.  

Puljen vil blive fordelt af Københavns Kommunes Økonomiudvalg på 
baggrund af en indstilling fra Økonomiforvaltningen. 

Kriterier for tildeling 
For at komme i betragtning til puljen skal den pågældende aktivitet 
omfatte følgende elementer:  

Afholdes i 2009,
Bidrager til at styrke Nørrebros identitet og fællesskab,
Bidrager til at styrke den sociale og etniske mangfoldighed i 
bydelen, 
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Er offentligt tilgængelig og henvender sig bredt til mange 
københavnere i bydelen på tværs af køn, alder samt etnisk og 
social baggrund,
Er båret af lokale kræfter,
Gennemføres i et samarbejde mellem flere grupper, foreninger, 
institutioner, kulturhuse, biblioteker, skoler o.l. 

Det vil endvidere blive tillagt vægt om aktiviteten er medfinansieret, fx 
i form af tilskud fra fonde, virksomheder e.l. Der er dog ingen faste 
krav om medfinansieringens størrelse.   

Der ydes ikke støtte til: 
Enkeltpersoner og kommercielle virksomheder 
Anlægsbyggeri, herunder renovering 
Uddannelse, studieture mv.    
Drift 
Fritidsaktiviteter som henfører under folkeoplysningsloven, fx 
lokaletilskud, medlemstilskud mv. 

Hvor meget kan søges 
Den øvre grænse for tilskud af midler fra puljen er 50.000. Der er inden 
nedre grænse.  

Tidsfrister og procedurer    
Der indsendes et udfyldt ansøgningsskema samt eventuelt en 
uddybende aktivitetsbeskrivelse og øvrige relevante oplysninger. 

Ansøgningsfristen til Nørrebro-puljen er torsdag den 28. maj 2009 
kl.12.00. 

Der foretrækkes elektroniske ansøgninger. Ansøgningerne med 
tilhørende bilag sendes til: bopaanorrebro@okf.kk.dk

Alternativt kan ansøgningerne sendes per post og stiles til:   

Københavns Kommune, Økonomiforvaltningen 
Center for Borgerservice 
Rådhuset, 1. sal værelse 10
1599 København V 
Att. Signe Winther Jensen 
      
Københavns Kommunes Økonomiudvalg vil tage stilling til 
ansøgningerne på deres møde den 16. juni 2009. Alle ansøgere vil 
derefter få skriftlig besked.   

Udbetaling af tilskud 
Udbetaling af tilskud finder sted, når der foreligger et endeligt 
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regnskab og en skriftlig bekræftelse på, at modtageren af tilskud har 
gennemført aktiviteten/arrangementet. I undtagelsestilfælde kan der 
dog efter individuel aftale ydes a conto tilskud.

Ved alle bevillinger skal der aflægges dokumentation for afholdte 
udgifter fra tilskudsmodtager.  

Andre forhold 
Administration og fordeling af Nørrebro-puljen sker i henhold til de 
bestemmelser og regler, som gælder for den kommunale forvaltning 
med henblik på at sikre en ensartet fordeling af puljens midler samt at 
sikre, at vurderingen foretages på baggrund af objektive kriterier inden 
for den fastsatte bevilling.     
   
I tilfælde af annoncering for den pågældende aktivitet i lokale medier 
e.l. bør det fremgå, at aktiviteten er støttet af Københavns Kommunes 
Nørrebro-pulje.  
   


